
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 45 
2022 m. lapkričio 7–13 d. 
 
 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Kauno apskrities viešosios bibliotekos istorija [Elektroninis išteklius] / [Kauno apskrities viešoji biblioteka]. – 

Kaunas : [Kauno apskrities viešoji biblioteka], 2015-    . – Antr. iš antr. ekrano 
D. 2, Virsmas iš tradicinės į kompiuterizuotą biblioteką (1990–2006) / Mindaugas Balkus. – 2022. – 1 pdf failas 

(198 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-566-18-2 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 
Iš dar neparašytos knygos apie laikraštį ir laikmetį / Vladas Vertelis. – Šiauliai : Šiaulių kraštas, 2022. – 288 p.. – 

ISBN 978-609-95260-4-1 
 
Už laisvą žurnalistiką! : skiriama Lietuvos žurnalistų sąjungos XVIII suvažiavimo delegatams / sudarytojas 

Vytautas Žeimantas. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-609-431-138-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kasdienė praktika : afirmacijos ir eteriniai aliejai 7 čakrų aktyvacijai ir asmeniniam augimui / Lina Balsė. – 

Gargždai, Klaipėdos r. : Tobulėjimo projektai, 2022. – 38 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8210-41-5 
 
Lietuvos filosofijos trajektorijos : konferencijos programa ir pranešimų tezės : [elektroninis išteklius] / sudarė 

Alvydas Noreika. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 1 pdf failas (33 p.). – ISBN 978-609-8231-43-4 
 
Lūkesčių efektas: kaip mąstysena gali pakeisti jūsų gyvenimą : [audioknyga] / David Robson ; iš anglų kalbos 

vertė „Metropolio vertimai“. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – ISBN 978-609-437-439-5 
 
Lūkesčių efektas: kaip mąstysena gali pakeisti jūsų gyvenimą : [elektroninis išteklius] / David Robson ; iš anglų 

kalbos vertė „Metropolio vertimai“. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-437-438-8 
 
Murrrkimo vadovas / Stéphane Garnier ; iš anglų kalbos vertė Jurga Dirsytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 160 p.. – ISBN 978-609-484-566-6 
 
Pažink save : pratybų sąsiuvinis / Lna Dirmotė. – Vilnius : L. Dirmotė, 2022. – 140 p.. – ISBN 978-609-08-0077-5 
 
Savęs kūrimas tyloje : (84 priminimai) / Egidija Laumenė. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-455-614-2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
5 šv. Ignaco kelio etapai: žmogaus tapsmas : kelionių knyga / Jūratė Micevičiūtė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 

2022. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8197-45-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Baltic pride : Vilnius, 2022 : V tarptautinis LGBT festivalis Vilniuje ir eitynės už lygybę. – Vilnius : Petro ofsetas, 

2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-772-3 
 



 

2 
 

Šeštoji tarpdalykinė mokslinė-praktinė jaunimo tyrėjų konferencija „Jaunimo metai Lietuvoje: matomas – 
nematomas jaunimas, 2022 m.“ : pranešimų santraukų leidinys : [elektroninis išteklius] / Jaunimo reikalų agentūra. – 
Vilnius : Jaunimo reikalų agentūra, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-95501-8-3 

 
POLITIKA 

 
Lietuvos totorių metraštis : leidinys skirtas totorių bendruomenės istorijai / Motiejus Jakubauskas. – Alytus : 

Alytaus spaustuvė, 2022. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8171-83-9 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Dilema – ne problema : finansinių klausimų naršyklė jauniems suaugėliams / Jūratė Cvilikienė, Nerijus Mačiulis. 

– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-675-3 
 
Praėję metai : metraštis, 1940–1990 metai : [apie Lietuvos vartotojų kooperacijos svarbiausią grandį – apskričių 

ir rajonų vartotojų kooperatyvus ir vartotojų kooperatyvų sąjungas] / Benjaminas Bubalauskas. – Kaišiadorys : Printėja, 
2022. – ISBN 978-609-445-641-1 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
27 Toby Obedo mirtys : pirmųjų Tautų vaikų išgyvenimai Kanados internatinėse mokyklose / Joanna Gierak-

Onoszko ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-427-533-3 
 
Kelyje su Konstitucija : recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys : skiriama gerbiamo Vilniaus universiteto Teisės 

fakulteto partnerystės profesoriaus Augustino Normanto 70-mečiui / mokslinis redaktorius Bronius Sudavičius. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0792-0 

 
Kelyje su Konstitucija : recenzuotų mokslinių straipsnių rinkinys : skiriama gerbiamo Vilniaus universiteto Teisės 

fakulteto partnerystės profesoriaus Augustino Normanto 70-mečiui : [elektroninis išteklius] / mokslinis redaktorius 
Bronius Sudavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (408 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0793-7 

 
VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 
Miestas ir meras : Vilniaus pokyčių istorijos / Remigijus Šimašius. – Vilnius : Eugrimas, 2022. – 552 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-437-440-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Įtraukties principo įgyvendinimo mokykloje gairės : [elektroninis išteklius] / Audronė Vadakojienė, Lina 

Palačionienė, Jolanta Zabulionienė ... [et al.] – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2022. – 1 pdf failas (26 p.). – 
ISBN 978-609-8275-64-3 

 
Nuo rugsėjo iki rugsėjo : [mokytojos] prisiminimai / Gražina Meilutytė-Mališauskienė. – Vilnius : Charibdė, 2022. 

– 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-739-73-9 
 
Reformų verpetuose / Vilius Grabauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-15-770-0 
 
Reformų verpetuose : [elektroninis išteklius] / Vilius Grabauskas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 

pdf failas (224 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-771-7 
 
Vadybos studijų krypties magistro baigiamasis darbas / Ligita Šimanskienė, Rimantas Stašys. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-156-2 
 
 
 



 

3 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Lietuvių kalendorinės šventės / M. Gečienė. – Kaunas : M. Gečienė, 2022. – 50 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-

0074-4 
 

MEDICINA 
 
Abromiškių reabilitacijos ligoninė : norintiems jaustis geriau. – Kaunas : Terra Publica, 2022. – 204 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-473-277-5 
 
Baimės metai / Sveikatos teisės institutas. – Vilnius : Sveikatos teisės institutas, 2022. – 312 p.. – ISBN 978-609-

96342-0-3 
 
Klinikinė farmakologija : iš pirmo žvilgsnio / Michael J. Neal. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2022. – 

168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-65-4 
 
Naujieji geriamieji antikoaguliantai : nuo farmakologijos iki klinikinės praktikos / Riccardo Proietti, Ahmed 

Alturki, Nicola Ferri ... [et al.]. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2022. – 332 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-
64-7 

 
Papildomoji ir alternatyvioji sveikatos priežiūra / Algimantas Kirkutis,  Daiva Mockevičienė. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-481-157-9 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Jaunieji mokslininkai – žemės ūkio pažangai : 11-oji jaunųjų mokslininkų konferencija [2022, Vilnius] : pranešimų 

tezės : [elektroninis išteklius] / [sudarė Reda Daukšienė]. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2022. – 1 pdf failas (34 
p.). – ISBN 978-9986-08-090-9 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Klaipėdos krašto konditerijos atradimai. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2022. – 56 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8094-36-7 
 
Man. Perduok kitam / Alfas Ivanauskas. – Vilnius : Bestseleris, 2022. – 124 p.. – ISBN 978-609-8251-01-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Tado Dambrausko fotokonkursas „Lietuvos kariuomenė fotografijoje“ = Tadas Dambrauskas Photography 

Competition “Lithuanian Armed Forces in Photography”. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
ministerija], [2005]-    . – Nuo 2009 m. leid. gretut. antr.: Tadas Dambrauskas Photography Contest "Lithuanian Armed 
Forces in Photography" 

2022. – 2022. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-412-228-6 
 
Lietuvos futbolo raida (1905–2018) / Gediminas Kalinauskas. – Vilnius : G. Kalinauskas, 2022. – 564 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0075-1 
 
Seimas vakar, šiandien, rytoj : Lietuvos karikatūrų parodos katalogas / sudarė Jonas Lenkutis. – Vilnius : Bitutės, 

2022. – 54 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-67-7 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Bendrinės kalbos žodynas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2013-    . 
D. 13, Kilnojamas–Kogalviai. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-324-6 
D. 14, Kogi–Krankti. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-325-3 
D. 15, Krantas–Kvotinis. – 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-326-0 
 



 

4 
 

English for academic purposes and research (C1) / Roma Kriaučiūnienė, Liudmila Arcimavičienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 164 p.. – ISBN 978-609-07-0790-6 

 
English for academic purposes and research (C1) : [elektroninis išteklius] / Roma Kriaučiūnienė, Liudmila 

Arcimavičienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (164 p.). – ISBN 978-609-07-0791-3 
 
Lietuvių kalbos gramatikos kompiuterizavimas : [elektroninis išteklius] / Daiva Šveikauskienė. – Patais. leid.. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-327-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Aš su jumis : eilėraščiai / Aldona Bajarskienė. – Vilnius : Litera, 2022. – 172 p.. – ISBN 978-609-482-095-3 
 
Atmintis, ugnis, deguonis : iš mūsų laiko Ukrainos poezijos / sudarė ir vertė Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Odilė, 

2022. – ISBN 978-609-8222-63-0 
 
Balerina, Balerina : [romanas] / Marko Sosič ; iš slovėnų kalbos vertė Laima Masytė ; iliustravo Aistė 

Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, 2022. – (Kitoks romanas, ISSN 2351-6437). – ISBN 978-609-8302-20-2 
 
Braškių vagis : romanas / Joanne Harris ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-494-4 
 
Butas Paryžiuje : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Lucy Foley ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas 

: Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-161-4 
 
Buvusio laiko žingsniai : eilėraščiai / Antanas Žvikas. – Utena : Kamonada, 2022. – 122 p.. – ISBN 978-609-8011-

92-0 
 
Dangiškosios kūrinijos nektare : eilėraščiai / Biruta Pėveraitytė. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2022. – 160 p.. – 

ISBN 978-609-8079-28-9 
 
Dvidešimt Antano Miškinio premijos laureatų : [eilėraščiai]. – Utena : Kamonada, 2022. – 216 p.. – ISBN 978-

609-8011-91-3 
 
Gyvenimas tarsi upės bangavimas : eilėraščiai / Antanina Aldona Auksorienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 87 p.. 

– ISBN 978-609-489-276-9 
 
Gyvenkim akimirkomis : eilėraščiai / Jolanta Piepaliūtė-Kazakevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 120 p.. – ISBN 

978-609-489-274-5 
 
Gražūs daiktai : trileris / Janelle Brown ; iš anglų kalbos vertė Renata Mailaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 448 p.. 

– ISBN 978-609-444-495-1 
 
Yra tokia šalis Tverai : [poetų ir fotomenininkų kūryba] / Tverų bendruomenė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – 

ISBN 978-609-445-642-8 
 
Iš meilės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Kepenienė. – Kaunas : 

Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-158-4 
 
Jei bus kraujo : [romanas] / Stephen King : iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. 

– 416 p.. – ISBN 978-609-01-5357-4 
 
Jei bus kraujo : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5358-1 
 
Kantrybės akmuo : sengė sabur : [romanas] / Atiq Rahimi ; iš prancūzų kalbos vertė Stasė Banionytė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-01-5347-5 



 

5 
 

 
Kantrybės akmuo : sengė sabur : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Atiq Rahimi ; iš prancūzų kalbos vertė 

Stasė Banionytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5348-2 
 
Kodas „Rožė“ : romanas / Kate Quinn ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

624 p.. – ISBN 978-609-01-5355-0 
 
Kodas „Rožė“ : romanas : [elektroninis išteklius] / Kate Quinn ; iš anglų kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5356-7 
 
Kol dar neatšalo kava : [romanas] / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 256 p.. – ISBN 978-609-479-673-9 
 
Kol dar neatšalo kava : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Gabija 

Enciūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-674-6 
 
Linkolno greitkelis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Amor Towles ; iš anglų kalbos vertė Arvydas 

Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-163-8 
 
Mano vidinis vaikas – žudikas : [romanas] / Karsten Dusse ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 440 p.. – ISBN 978-609-01-5353-6 
 
Mano vidinis vaikas – žudikas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Karsten Dusse ; iš vokiečių kalbos vertė 

Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5354-3 
 
Mėlynas namas Havajuose : romanas / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-717-6 
 
Nakties dykumoj : eilėraščiai / Aušra Bracevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 127 p.. – ISBN 978-609-489-275-2 
 
Pagrobtosios : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Ignė 

Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-159-1 
 
Paskutinis noras : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 366 p.. – ISBN 978-609-487-332-4 
 
Paskutinis noras : romanas : [elektroninis išteklius] / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-333-1 
 
Pavergtas protas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė 

Austėja Banytė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-162-1 
 
Poilsio namai : [trileris] / Sarah Pearse ; iš anglų kalbos vertė Justė Povilaitienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 384 

p.. – ISBN 978-609-444-496-8 
 
Ponios Kristi apgaulė : romanas : [elektroninis išteklius] / Nina de Gramont ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. 

– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-672-2 
 
Pretstraumes čūksti = Priešpriešinės srovės kuždesiai / Hermanis Marģers Majevskis ; sudarė Vladas Braziūnas ; 

vertė Vladas Braziūnas, Vaidotas Daunys, Almis Grybauskas, Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Hieronymus, 2022. – 304 
p.. – ISBN 978-609-96297-4-2 

 
Slėpynės : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Renata 

Petrylaitė. – Kaunas : Jotema, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-157-7 
 
Sugrįžusi giesmė : eilėraščiai / Albinas Tarnauskas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 74 p.. – ISBN 978-609-417-

241-0 
 



 

6 
 

Šimtas Ivano Krylovo pasakėčių / Jurgis Vanagas. – Vilnius : Žuvėdra, 2022. – 196 p.. – ISBN 978-609-8219-60-9 
 
Štaineris : kantrus kūnas : [karinis romanas] / Willi Heinrich ; [vertė Mykolas Šilinis]. – Kaunas : Vox altera, 2022. 

– 352 p.. – ISBN 978-609-8088-45-8 
 
Tabletė VS katastrofa Springhilo šachtoje : eilėraščių rinktinė / Richard Brautigan ; iš anglų kalbos vertė 

Dominykas Norkūnas ir Julius Keleras. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-96257-9-9 
 
Takeliai žolėje : eilėraščiai / Dovilė Bagdonaitė. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 2022. – 124 p.. – ISBN 978-609-

96257-8-2 
 
Utzas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Bruce Chatwin ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : 

Lapas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-64-5 
 
Veritė : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. 

– ISBN 978-609-479-676-0 
 
Vienas, nė vienas ir šimtas tūkstančių : romanas : [elektroninis išteklius] / Luigi Pirandello ; iš italų kalbos vertė 

Goda Bulybenko. – Vilnius : Lapas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-63-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bobausis be ausų : trumpos istorijos apie Spurgį / Kristina Jakaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas 

„Švieskime vaikus“, 2022. – 100 p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-64-9 
 
Demonai, kurie mane saugo / Jolanta Waldner. – Smiltynai I, Kauno r. : J. Valdner, 2022. – 574 p.. – ISBN 978-

609-08-0078-2 
 
Geležinės širdies Violeta / Kelly Barnhill ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2022. – 326 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-873-0 
 
Juokų maišelis visiems – ir mažiems, ir dideliems / Vytautas Račickas. – Vilnius : V. Račickas, 2022. – 194 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0076-8 
 
Kaip Grikis berniuką augino / Daiva Čepauskaitė. – Kaunas : Žalias kalnas, 2022. – 34 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8310-05-4 
 
Katinėlis ir gaidelis : knyga su garsais / [iliustravo Gintaras Jocius] ; [įgarsino Giedrius Savickas]. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5349-9 
 
Katytės Tikės miškas / Jolanta Sereikaitė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2022. – 20 

p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-63-2 
 
Keliaujam į Pajūrį : Vija ir Meška miestinėja / Rūta Norkūnė ; iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5351-2 
 
Kiaulė pas kirpėją ir kitos istorijos / Erich Kästner ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; eilėraščius 

vertė Eugenijus Kubilinskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 126 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5352-9 
 
Kilmės paslaptis : [elektroninis išteklius] / Ligita Markevičienė. – Vilnius : Aukso pieva, 2022. – 1 epub failas. – 

Trilogijos „Sutaisyta auksu“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-66-7 
 
Mūsų visų Madikė / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Eugenija Stravinskienė ; iliustravo Ilon Wikland. – 

Vilnius : Garnelis, 2023. – 416 p. : iliustr.. – 416 p.. – ISBN 978-9955-883-77-7 
 
Pamirštos dvaro pasakaitės / Artūras Patamsis. – Kretinga : Kretingos muziejus, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-95929-6-1 



 

7 
 

 
Stebuklingas apsiaustas ir dėkingumo galia / Kamila Golod ; iliustravo Laura Buzienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 

40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-580-2 
 
Vilkas ir ožiukai : knyga su garsais / [iliustravo Gintaras Jocius] ; [įgarsino Giedrius Savickas]. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5350-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Enchantimals : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0793-3 
 
Greiti ratai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0791-9 
 
Išvirkščias pasaulis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0790-2 
 
Mažieji poniai : klijuok ir spalvink. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0792-6 
 
Spalvink Vilnių. Miestiečiai / [sudarytojos Laima Bačkienė, Dalia Sirgedaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-170-1 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Kruonio apylinkės : straipsnių rinkinys / sudarė Olijardas Lukoševičius. – Kaišiadorys : Kaišiadorių muziejus, 2022. 

– 928 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-646-56-3 
 
Pagėgių krašto kaimai / Bronius Bagdonas. – Kaišiadorys : Printėja, 2020-    . – ISBN 978-609-445-571-1 (įr.) 
D. 3. – 2022. – ISBN 978-609-445-640-4 
 
Senasis Subačius ir apylinkės / Laimutis Žalys. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 2022. – 59 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8202-50-2 
 
Ten, kur teka Jotulė ir Nyka : Kriūkų krašto enciklopedija / Jonas Vaičiūnas. – Vilnius : Kriventa, 2009-    . – (Įr.) 
D. 2. – 2022. – 296 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-462-215-1 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Aukštadvario krašto šviesuoliai / [tekstus parengė Jadvyga Dzencevičienė]. – Kaunas : Terra Publica, 2018-    . 
 D. 2, Jie neša šviesą per Aukštadvario kraštą. – 2022. – 224 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-473-276-8 
 

ISTORIJA 
 
Agentė Sonia: šnipė, motina, meilužė / Ben Macintyre ; iš anglų kalbos vertė Daina Valentinavičienė. – Vilnius : 

Briedis, 2022. – 360 p., [8] iliustr. lap.. – ISBN 978-609-494-011-8 
 
Jonas Karolis Chodkevičius: Impavidus pro patria mori – Bebaimis mirti už tėvynę = Jan Karol Chodkiewicz: 

Impavidus pro patria mori – Fearless to die for the homeland : Vilniaus universiteto bibliotekos dokumentai / parengė 
Sondra Rankelienė, Aušra Rinkūnaitė, Mindaugas Marazas ... [et al.] ; rodykles sudarė Sondra Rankelienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 324 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0788-3 

 
Jonas Karolis Chodkevičius: Impavidus pro patria mori – Bebaimis mirti už tėvynę = Jan Karol Chodkiewicz: 

Impavidus pro patria mori – Fearless to die for the homeland : Vilniaus universiteto bibliotekos dokumentai : 
[elektroninis išteklius] / parengė Sondra Rankelienė, Aušra Rinkūnaitė, Mindaugas Marazas ... [et al.] ; rodykles sudarė 
Sondra Rankelien. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (324 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-
0789-0 

 
 



 

8 
 

NATOS 
 
5 pjesės 5 akordeonams = 5 pieces for 5 accordions / Renata Bakulienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2022. – 104 p.. – 

ISMN 979-0-806000-42-7 
 
Joniškio krašto dainos / sudarė Rita Kipšaitė. – Vilnius : Litera, 2022. – 75 p.. – ISMN 979-0-706172-14-9 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

